БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
БУЗДЭК РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ
МЭЕАРИФ БУДЕТЕ

МУНИЦИПАЛЕ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕБЫ

452710, Буздэк ауылы, Ленин урамы, 2
Тел/факс 3-17-35

E-mail: buzdruno@vandex.ru

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУЗДЯКСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452710, с.Буздяк, ул. Ленина,2
Тел/факс 3-17-35

E-mail: buzdruno@yandex.ru

БОЙОРОК ПРИКАЗ

« 11 » 02 2022 й. № 45 « 11 » 02 2022 г.

Об итогах районного конкурса
«Воспитатель года - 2022»

В соответствии с годовым планом работы МКУ Буздякский Отдел образования,
утвержденным приказом № 241 от 12.08.2021 г., с положением о районном конкурсе и с
приказом о проведении конкурса от; 12.01.2022 г. № 13 в целях повышения
профессионального мастерства, престижа профессии педагога ДОУ, был проведен
районный конкурс «Воспитатель года - 2022». В конкурсе приняли участие восемь
педагогов дошкольного образовательного учреждения.

Рассмотрев итоги конкурса, приказываю:
1. Утвердить решение жюри районного конкурса.
2. Наградить Почетной грамотой МКУ Буздякский Отдел образования

абсолютного победителя Зарипову Лилию Райдовну, воспитателя дошкольной группы
МОБУ СОШ с. Старотавларово.

3. Наградить Почетной грамотой МКУ Буздякский Отдел образования
лауреатов конкурса:
- Хазиахметову Олесю Николаевну, воспитателя муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения Буздякский детский сад № 6.
- Шабакаеву Лидию Наиловну, воспитателя муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения центр развития ребенка - детский сад № 7 с.Буздяк;
- Привизенцеву Ляйсан Рафаэлевну, воспитателя муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения Гафурийский детский сад;

4. Наградить Почетной грамотой МКУ Буздякский Отдел образования победителей в
наминациях конкурса:
- Кашапову Раушанию Радиковну, воспитателя детского сада № 5 филиала
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Буздякский
детский сад № 8 в номинации «Стремление к победе»;
- Хамидову Лилию Хамитовну, Киска-Елгинский филиал муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения центр развития ребенка - детский сад № 7
с.Буздяк в номинации «Сохранение семейных ценностей»;
- Халитову Рузилю Шамиловну, воспитателя дошкольной группы муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа
имени Р.Шарипова.с. Сабаево в номинации «Преданность профессии»;
- Янгирову Ярису Маузировну, воспитателя дошкольной группы муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа
с.Старые Богады в номинации «Сердце отдаю детям».

mailto:buzdruno@vandex.ru
mailto:buzdruno@yandex.ru

5. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных учреждений
рассмотреть вопрос о поощрении на заседании Комиссии по распределению
стимулирующих выплат для победителей - в размере 2 должностных окладов, для
лауреатов - в размере 1,5 должностного оклада, для номинантов - в размере 1
должностного оклада.

6. Объявить благодарность:
- Коллективу муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения Буздякский детский сад № 8 за подготовку и проведение церемоний открытия
и закрытия районного конкурса «Воспитатель года - 2022».

7. Заведующим и директорам дошкольных образовательных учреждений довести до
сведения педагогических коллективов итоги районного конкурса «Воспитатель года -
2022».

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника
МКУ Буздякский
Отдел образования И.А. Кальметьева